
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

15 августа 2013 г.  № 27/181

Екатеринбург 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 
комиссий 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 23 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6 «О 

порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий», Избирательная комиссия Свердловской области  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) Белоярского городского округа, – в связи с назначением Белоярской 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Скоробогатова 
Татьяна Андреевна 

30.05.1990 Собрание избирателей по 
месту жительства 

230 

2 Тодоровская 
Наталья Васильевна 

24.10.1991 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

242 

3 Селенских Альбина 
Рафизовна 

15.04.1986 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

233 



 2

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

4 Горбушина Ольга 
Павловна 

30.11.1974 Собрание избирателей по 
месту жительства 

241 

 

2) городского округа Верхняя Пышма, – в связи с назначением 

Верхнепышминской городской территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Утяшева Фаузима 
Сагидулловна 

03.01.1959 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1203 

 

3) Кировского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Кировской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1  Бочаров Дмитрий 
Владимирович 

03.01.1980 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

2  Кордюков 
Александр 
Андреевич 

12.07.1991 Собрание избирателей по 
месту учёбы 

 

3  Мащенко Марина 
Алексеевна 

02.03.1980 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

4  Селезнева Олеся 
Алексеевна 

08.04.1993 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

5  Горохова Юлия 
Александровна 

20.12.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

6  Епанчинцев 
Алексей 
Владимирович 

19.03.1988 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

4) Октябрьского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Хусниярова Зулейха 
Ульфатовна 

13.12.1959 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

2 Семенова Наталья 
Викторовна 

18.08.1978 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

3 Сивинских Надежда 
Борисовна 

19.11.1986 Собрание избирателей по 
месту работы 

 



 3

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

4 Михайлюк 
Александр 
Александрович 

01.07.1961 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

5 Балакина Мария 
Васильевна 

01.08.1975 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

6 Христофорова 
Наталья Ивановна 

15.12.1954 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

7 Бокова Галина 
Александровна 

15.02.1946 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

8 Пачина Юлия 
Сергеевна 

29.01.1991 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

9 Воронова Анастасия 
Федоровна 

25.07.1980 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

10 Ильясова Елена 
Аркадьевна 

21.03.1964 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

11 Клявочкина 
Людмила 
Викторовна 

27.05.1950 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

12 Синицина 
Валентина 
Алексеевна 

20.02.1951 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

13 Корнетова Любовь 
Николаевна 

02.01.1948 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

 

14 Косарева Ирина 
Вадимовна 

16.10.1966 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

15 Савва Ксения 
Михайловна 

19.06.1990 Политическая партия 
«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

 

16 Юрин Михаил 
Александрович 

19.05.1994 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

17 Дышаева Елена 
Геннадьевна 

21.08.1967 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

5) Орджоникидзевского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Гарнышева Наталья 
Валентиновна 

05.08.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

2 Иванова Зоя 
Геннадиевна 

19.05.1962 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

 



 4

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

3 Анисимова Евгения 
Фанисовна 

09.01.1985 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

4 Антонова Ольга 
Владимировна 

29.08.1976 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

 

5 Паршина Амалия 
Ивановна 

05.03.1952 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

6 Исхаков Ильдар 
Ринатович 

28.03.1985 Собрание избирателей по 
месту жительства 

 

 

6) муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, – в связи с назначением Камышловской районной территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Кузнецова Люмила 
Юрьевна 

05.07.1963 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

443 

2 Шеин Михаил 
Алексеевич 

12.10.1961 Политическая партия ЛДПР 444 

3 Башкирова Зинаида 
Ивановна 

14.07.1949 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

444 

4 Швецова Наталья 
Анатольевна 

28.07.1964 Дума муниципального 
образования «Галкинское 
сельское поселение» 

450 

 

7) городского округа Пелым, – в связи с назначением Пелымской 

поселковой территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Баулина Ольга 
Александровна 

07.11.1983 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2600 

2 Мальшаков Михаил 
Леонидович 

08.03.1988 Собрание избирателей по 
месту жительства 

2601 

 

8) Пышминского городского округа, – в связи с назначением 

Пышминской районной территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Ракитина Любовь 
Владимировна 

08.01.1976 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



 5

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

2 Скакунова Ирина 
Сергеевна 

08.10.1975 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

702 

3 Кушев Николай 
Александрович 

15.03.1964 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

703 

4 Ситникова Алена 
Андреевна 

24.12.1987 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5 Патрушев Николай 
Константинович 

22.05.1954 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

712 

6 Ступина Наталья 
Федоровна 

04.03.1971 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

7 Михалева Ирина 
Юрьевна 

01.09.1982 Собрание избирателей по 
месту жительства 

714 

 

9) Слободо-Туринского муниципального района, – в связи с 

назначением Слободо-Туринской районной территориальной избирательной 

комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Кайгородова Тамара 
Александровна 

23.10.1948 Собрание избирателей по 
месту жительства 

829 

2 Потапова Нина 
Степановна 

25.11.1954 Собрание избирателей по 
месту жительства 

829 

 

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, органам государственной власти 

Свердловской области, органам местного самоуправления муниципальных 

образований, территориальным избирательным комиссиям и опубликовать на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 
 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


